
  

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO AMMINISTRATIVO   
N. 60/2018 

 

 
OGGETTO : 

 
O R G A N I Z Z A Z I O N E  S E R A T E  M U S I C A L I  P E R  F E S T A  

D E L  S A N T O  P A T R O N O  2 0 1 8 – I M P E G N O  D I  S P E S A   
 

 
L’anno  DUEMILADICIOTTO  addì  PRIMO  del mese di  AGOSTO  la sottoscritta DI 
MARIA  Dr.ssa Maria Luisa nella sua qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo 
come da decreto n. 03 del 24/05/2016 ;  
 
Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 92 del 29/12/2017 relativa ad approvazione PEG 
2018  con assegnazione fondi ai Responsabili dei Servizi anno 2018   e.sm.i ; 
 
Vista la deliberazione giunta Comunale n. 52 del 18/07/2018 con la quale l’Amministrazione 
Comunale intende organizzare in data 16-17/08/2018, in occasione della festa del Santo Patrono 
“San Rocco” una serata musicale presso il Parco IV Novembre – Giardini Pubblici ; 
 
Atteso che è necessario per tale manifestazione occorre provvedere alla: 

� -allacciamento e fornitura di energia elettrica  
� -ingaggio di orchestra  
�  installazione palco ed allacciamento del quadro elettrico al contatore  ENEL  
�  pagamento diritti SIAE  
�  Fornitura manifesti 

 
Visto l’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 , modificato dall’art. 1 comma 502 della Legge 
n. 208/2015 che prevede per  acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a €.1.000,00 e 
di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario l’obbligo di  ricorrere al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione (MePA) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai 
sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla 
centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure. 
 
CHE la spesa prevista per singoli interventi è inferiore a €.1.000,00 e pertanto è ammesso 
l’affidamento anche al di fuori del  MePA; 
 
Dato atto che la spesa presunta risulta inferiore ad €. 40.000,00 e che pertanto, si può 
provvedere all’affidamento diretto da parte del R.U.P. ai sensi del dell’art. 36 comma 2 lett.a) 
del D.lgs. 50/2016; 
 
Visto i preventivi: 

COPIA 



  

- Agenzia teatrale e management Pasquale di Pasini Paola disposta ad effettuare la serata 
musicale del 16/08 con esibizione dell’orchestra “BATTAINI & la band“ al costo di €. 900,00 
oltre ad IVA 22%  
- Soc.coop.  C.A.M.S. Via Garibaldi 9 – Villanova d’Albenga C.F. 01396930099 disposta ad 
effettuare la serata musicale del 17/08 con esibizione dell’orchestra “TRI MA NA“ al costo di 
€. 330,00 oltre ad IVA 22%  
 
Visto il preventivo del Servizio Elettrico Nazionale Spa per oneri di connessione e contributo 
allacciamento energia elettrica per alimentare gli strumenti dell’orchestra, ammontante ad €. 
90,95  IVA 22%  e spese di bollo compresa, con successivo conguaglio dei consumi effettivi.  
 
Sentita per mere ragioni economico procedurali, la disponibilità della ditta Artigrafiche Jolly srl 
con sede in  Crescentino – Via Bertolè 24 – CF  00296250020 per l’acquisto n. 20 manifesti 
dimensioni 100x75, al costo di € 7,00 e n. 100 locandine al costo di €. 0,20 cadauno oltre ad 
IVA 22%; 
 
Sentita la disponibilità della ditta COSTANZO Dario, corrente in Balzola per l’attività di 
collegamento impianto elettrico del quadro elettrico palco orchestra al contatore senza costi per 
l’Amministrazione comunale ;  
 
Che a seguito di quanto sopra è necessario provvedere al pagamento dei diritti d’autore alla 
SIAE, quantificati presuntivamente in € 423,64 oltre diritti di procedura ed IVA 22%, per il 
periodo dal 16-17/08/2018, per un costo complessivo presunto pari a €. 550,00; 
 
Dato atto della regolarità delle certificazioni previdenziali ai sensi dell’art. 6 DPR 207/2010 
prot. INPS_10507806 scadenza 26/08/2018 in capo soc. coop. C.A.S.M.  
prot. INPS_11171263 scadenza 23/10/2018 in capo Agenzia Pasquale  
prot. INAIL_12075500 scadenza 14/10/2018 in capo alla ditta Servizio Elettrico Nazionale spa  
prot. INAIL_11338101 scadenza del 10/08/2018 in capo alla ditta Artigrafiche Jolly 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito  
 

D E T E R M I N A 
 
1) – INCARICARE l’Agenzia teatrale Pasquale di PASINI Paola con sede in Via Raffaello 
Sanzio19 – Garlasco – PV – CF. PSNPLA61R44G388H , della serata musicale del 16/08/2017 
con orchestra “BATTAINI & la  Band ” al  costo di €. 900,00 oltre ad IVA 22% pari a totali  €. 
1.098,00 con il seguente CIG  Z1A2488E26  
 
2) – INCARICARE la soc. coop. C.A.S.M. con sede in Villanova d’Albenga – Via Garibaldi n. 
19 della serata musicale del 17/08/2017 con orchestra “TRI.MA.NA ” al  costo di €. 330,00 
oltre ad IVA 22% pari a totali  €. 402,60 con il seguente CIG  ZA02488DFD 
 
3 )– INCARICARE la ditta Servizio Elettrico spa con sede in Roma , Viale Regina Margherita 
125 C.F. 06655971007, per l’allacciamento e  fornitura di energia elettrica per totali presunti €. 
90,95 IVA compresa , con il seguente CIG.  Z20248DB43. 
 
4) ACQUISTARE dalla ditta Artigrafiche Jolly srl con sede in Crescentino – Via Bertolè 24 – 
CF 00296250020 manifesti e locandine per la festa patronale al costo complessivo di €. 160,00 
oltre ad IVA 22%, pari a complessivi €. 195,20 con il seguente CIGZ7C248D7A0 
 
5) – DARE ATTO che in occasione della serata musicale organizzata per la Festa del Santo 
Patrono devono essere corrisposti i diritti d’autore alla SIAE , quantificati presuntivamente in 



  

euro 423,64 oltre a diritti di procedura ed IVA pari a totali €. 550,00, con il seguente CIG. 
Z052489732; 
 
6) IMPEGNARE ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. 267/200 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 del D.Lgs. 118/2011, la spesa complessiva di € 2.336,75 alla missione 06 
programma 01 cap. 6200 cod. meccanografico 0601103, bilancio 2018; 
 
7) DARE ATTO  che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2018; 
 
8) PROVVEDERE agli adempimenti relativi e conseguenti e alla relativa liquidazione dando 
atto che all’emissione del mandato di pagamento verrà provveduto al versamento diretto 
dell’IVA ai sensi art. 17-ter del PDR 633/72. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to  DI MARIA dr.ssa Maria Luisa  

____________________________________________________________________ 
Ai sensi art. 151 comma 4 D.Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno: 

- 709/2018 per l’incarico agenzia teatrale Pasini Paola 
- 710/2018 per l’incarico Soc.coop.  C.A.S.M. 
- 711/2018 per la fornitura di energia elettrica 
- 712/2018 per manifesti 
- 713/2018 per diritti  SIAE  

Assunti alla missione 06 programma 01 cap. 6200 cod. meccanografico 0601103, bilancio 
2018. 
Lì  01/08/2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to    DI MARIA dr.ssa Maria Luisa  

______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì  01/09/2018 

IL RESPONSABILE SERVIZIO PUBBLICAZIONI  
F.to    DI MARIA dr.ssa Maria Luisa   


